



REGIONE BASILICATA

Conto Economico Consolidato
Esercizio 2017



REGIONE BASILICATA

Conto Economico Consolidato

Conto Economico		2017	2016
	A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE	0,00	0,00
	Proventi da tributi	1.362.710.642,46	1.366.599.786,03
	Proventi da fondi perequativi	12.087.303,15	6.508.097,36
	Proventi da trasferimenti e contributi	0,00	306.785.976,34
a	Proventi da trasferimenti correnti	150.389.331,02	139.435.941,71
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	0,00	0,00
c	Contributi agli investimenti	242.526.838,47	167.350.034,63
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	0,00	18.265.857,16
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	21.665.702,82	17.796.407,67
b	Ricavi della vendita di beni	38.477,66	44.577,32
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	427.148,30	424.872,17
	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	0,00	0,00
	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00
	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00
	Altri ricavi e proventi diversi	14.826.674,16	23.082.538,05
	TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)	1.804.672.118,04	1.721.242.254,94
	B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE	0,00	0,00
	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	596.559,70	1.322.412,89
	Prestazioni di servizi	83.879.097,63	73.134.625,20
	Utilizzo beni di terzi	598.433,57	649.548,87
	Trasferimenti e contributi	0,00	1.499.255.329,16
a	Trasferimenti correnti	1.297.707.448,77	1.252.152.803,17
b	Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.	259.948.653,05	211.084.292,46
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	64.202.073,31	36.018.233,53
	Personale	64.001.238,50	61.235.286,84
14	Ammortamenti e svalutazioni	0,00	5.519.094,32
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	759.312,32	4.233,16
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	5.162.925,85	5.514.861,16
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0,00	0,00
d	Svalutazione dei crediti	0,00	0,00
	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	0,00	0,00
	Accantonamenti per rischi	632.499,76	2.051.500,00
	Altri accantonamenti	20.329.488,90	45.118.437,09
	Oneri diversi di gestione	2.012.951,79	1.102.054,13
	TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)	1.799.830.683,15	1.689.388.288,50
	DIFFERENZA TRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)	4.841.434,89	31.853.966,44
	C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI	0,00	0,00
	Proventi finanziari	0,00	0,00
19	Proventi da partecipazioni	0,00	0,00
a	da società controllate	0,00	0,00
b	da società partecipate	0,00	0,00
c	da altri soggetti	0,00	0,00
20	Altri proventi finanziari	7.413,37	110.562,14
	Totale proventi finanziari	7.413,37	110.562,14
	Oneri finanziari	0,00	0,00
21	Interessi ed altri oneri finanziari	0,00	7.260.057,78
a	Interessi passivi	6.235.613,73	7.260.057,78
b	Altri oneri finanziari	0,00	0,00
	Totale oneri finanziari	6.235.613,73	7.260.057,78
	TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)	-6.228.200,36	-7.149.495,64
	D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00	0,00
22	Rivalutazioni	0,00	0,00
23	Svalutazioni	0,00	1.065.896,92
	TOTALE RETTIFICHE (D)	0,00	-1.065.896,92
	E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI	0,00	0,00
24	Proventi straordinari	0,00	85.738.222,09
a	Proventi da permessi di costruire	0,00	0,00
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale	73.378.893,63	42.773.135,96
c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	24.026.534,19	41.353.928,11
d	Plusvalenze patrimoniali	580.234,74	956.335,55
e	Altri proventi straordinari	334.374,60	654.822,47
	Totale proventi straordinari	98.320.037,16	85.738.222,09



REGIONE BASILICATA
Conto Economico Consolidato

	Conto Economico	2017	2016
25	Oneri straordinari	0,00	142.937.983,18
a	Trasferimenti in conto capitale	121.012.597,16	86.240.143,74
b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	48.417.439,92	54.716.407,79
c	Minusvalenze patrimoniali	647.625,86	1.873.264,25
d	Altri oneri straordinari	0,00	108.167,40
	Totale oneri straordinari	170.077.662,94	142.937.983,18
	Totale (E) (E20-E21)	-71.757.625,78	-57.199.761,09
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	-73.144.391,25	-33.561.187,21
26	Imposte (*)	4.682.258,41	4.530.479,64
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)	-77.826.649,66	-38.091.666,85
28	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi	0,00	0,00